
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

1/2

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Domov pro děti - dětský hospic Světlo mezi stromy
Jméno autora: Přecechtělová Adéla
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování I.
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D. / Ing. arch. Matěj Barla
Pracoviště vedoucího práce: Ústav navrhování I.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Adéla zpracovávala dětský hospic ve Vokovicích s atypickým tvarem stavby. Architektonický návrh vyžadoval po stránce 
detailů větší nároky na provedení bakalářské práce, což se studentce podařilo. Jde o dětskou paliativní péči, což je zatím v 
ČR značně neprobádaná oblast.

Splnění zadání splněno

Práce svým provedením překračuje požadavky pro bakalářskou práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Adéla je nesmírně pracovitá a samostatná. Pro každý detail projektu si samostudiem připravovala řešení, které se jí 
podařilo skloubit do uceleného návrhu, který je konzistentní a bez kompromisů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
Studentka odpovědně řešila veškeré stavebně-konstrukční možnosti i s ohledem na provádění. Vše komplexně 
zkoordinované a dotažené do detailu. Uděluji pochvalu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Projekt je ucelený, propracovaný ve všech částech a výborně graficky zpracovaný.

Architektonická studie A - výborně

Architektonická studie byla hodnocena výborně. Adéla navrhla osobitou, promyšlenou stavbu, která nabízí důstojné a 
přívětivé prostředí ve složité životní situaci dětí i jejich rodin.

Převedení architektonického návrhu do projektu A - výborně

Převedení návrhu do projektu je převedeno bez kompromisů, na profesionální úrovni.



POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

2/2

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Adélo, přejeme vám ať vás neopouští zápal a nadšení. Buďte stáje tak odvážná, přemýšlivá, pracovitá a ať i nadále 
vaše projekty patří k nadprůměru na této škole.

Předloženou závěrečnou práci hodnotíme klasifikačním stupněm  A - výborně.
V rámci ateliéru Tesař-Barla se jedná o nejlepší práci v tomto semestru.

Datum: 2.6.2025 Podpis:

Na hodnocení spolupracoval:
Ing. arch. Matěj Barla
Ing. Ondřej Vápeník (odstavec odborná úroveň)

Příloha hodnocení O. Vápeníka


	Zadání
	náročnější
	Adéla zpracovávala dětský hospic ve Vokovicích s atypickým tvarem stavby. Architektonický návrh vyžadoval po stránce detailů větší nároky na provedení bakalářské práce, což se studentce podařilo. Jde o dětskou paliativní péči, což je zatím v ČR značně neprobádaná oblast.
	Splnění zadání
	splněno
	Práce svým provedením překračuje požadavky pro bakalářskou práci.
	Aktivita a samostatnost při zpracování práce
	A - výborně
	Adéla je nesmírně pracovitá a samostatná. Pro každý detail projektu si samostudiem připravovala řešení, které se jí podařilo skloubit do uceleného návrhu, který je konzistentní a bez kompromisů.
	Odborná úroveň
	A - výborně
	Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
	Studentka odpovědně řešila veškeré stavebně-konstrukční možnosti i s ohledem na provádění. Vše komplexně zkoordinované a dotažené do detailu. Uděluji pochvalu.
	Formální a jazyková úroveň, rozsah práce
	A - výborně
	Projekt je ucelený, propracovaný ve všech částech a výborně graficky zpracovaný.
	Architektonická studie
	A - výborně
	Architektonická studie byla hodnocena výborně. Adéla navrhla osobitou, promyšlenou stavbu, která nabízí důstojné a přívětivé prostředí ve složité životní situaci dětí i jejich rodin.
	Převedení architektonického návrhu do projektu
	A - výborně
	Převedení návrhu do projektu je převedeno bez kompromisů, na profesionální úrovni.

